



Lavori di:

MIGLIORAMENTO DELLA SICUREZZA DELLE STRADE PROVINCIALI MEDIANTE INTERVENTI SULLE ALBERATURE E SULLE PERTINENZE STRADALI RICADENTI NELL'AREA NORD – ANNO 2024 (ANNO DI ESECUZIONE 2024-2025) FINANZIATI CON DM 141/2022

Impresa : BOSCHIVA F.LLI VALENTINI SRL
Via Santa Liberata n. 530/a - 41057 Spilamberto (MO)
P. I.V.A. 00208620369

Contratto : Rep. N. 29331 del 24/01/2025

Determina : Determinazione Dirigenziale n° 2452 del 20/12/2024

STATO FINALE dei LAVORI

per lavori eseguiti a tutto il **10/04/2025**

Importo complessivo del Progetto	€	181.197,48
Importo dei lavori a base d'asta compreso gli oneri della sicurezza	€	185.197,48
Ribasso offerto	%	-5,10
Importo al netto di ribasso con oneri di sicurezza	€	175.956,41

Importo contrattuale lavori aggiuntivi a seguito di perizia di variante e suppletiva approvata con determina n° del al netto di ribasso	€	
---	---	--

Totale importo netto dei lavori appaltati (esclusa manodopera)	€	171.956,41
--	---	------------

Data della consegna	27/01/2025
Data di inizio lavori	27/01/2025
Scadenza del tempo utile per l'ultimazione dei lavori	26/04/2025
I lavori rimasero sospesi per giorni	0
I lavori rimasero prorogati per giorni	0
Scadenza del nuovo tempo utile	

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Dott. Luca Rossi



STATO FINALE dei LAVORI a tutto il 10/04/2025
SP1 SORBARESE

N.	ARTICOLO	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO		
					PARZIALE	TOTALE	
1	A21.010.005.b	POTATURA DI CONTENIMENTO Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui, a chioma espansa secondo la forma campione stabilita dalla D.L. o comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno, intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico necessario, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento. Per esemplari di altezza da 12 a 16 m <p style="text-align: right;">alberi</p>	20,00	295,24	5904,80		
2	30030082	POTATURA DI RIMONDA Rimonda del secco ed eventualmente rialzo della chioma con spalcatrice di alberi decidui siti su strada, con taglio di rami lungo il fusto fino alla prima impalcatura. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso onere di smaltimento. Per esemplari di altezza da 16 a 25 m <p style="text-align: right;">alberi</p>	5,00	216,90	1.084,50		
3	NP01	SPOLLONATURA Spollonatura di soggetto arboreo su strada mediante asportazione di ogni pollone radicale ed arbusto infestante cresciuto alla base del fusto, nonché di tutti i ricacci (rami epicormici) sul fusto ed eventualmente edera o altri rampicanti, da terra sino al primo palco principale o secondo indicazioni della D.L., comunque fino all'altezza massima di 6 m. L'asportazione è da effettuarsi mediante corretti interventi cesori, senza rilascio di monconi, ferite o lacerazioni della corteccia, nel rispetto dei collari dei rami o del legno di reazione, compreso ogni onere per la raccolta e lo smaltimento dei materiali di risulta secondo le normative vigenti in materia di rifiuti vegetali. Si considerano compresi anche tutti gli oneri per la predisposizione del cantiere mobile e della segnaletica al fine di garantire la sicurezza e la corretta circolazione stradale <p style="text-align: right;">alberi</p>	9,00	58,76	528,84		
4	A21.010.075.c	ABBATTIMENTO Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa, intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento e della rimozione del ceppo: per esemplari di altezza da 12 a 16 m <p style="text-align: right;">alberi</p>	1,00	313,24	313,24		
5	30030176	FRESATURA Fresatura delle ceppaie poste in formelle e marciapiedi stradali, compresa la raccolta, il conferimento del materiale di risulta e l'onere di scarica. Esclusa la rimozione dei cordoli, griglie e quant'altro impedisca la lavorazione stessa. Ceppaie con diametro al colletto da 50 cm a 100 cm <p style="text-align: right;">alberi</p>	2,00	131,75	263,50		
TOTALE SP1 SORBARESE Euro						8.094,88	
A RIPORTARE						8.094,88	

STATO FINALE dei LAVORI a tutto il 10/04/2025
SP7 DELLE VALLI

N.	ARTICOLO	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO		
					PARZIALE	TOTALE	
		RIPORTO				8.094,88	
6	A21.010.005.c	POTATURA DI CONTENIMENTO Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui, a chioma espansa secondo la forma campione stabilita dalla D.L. o comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno, intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico necessario, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento. Per esemplari di altezza da 16 a 23 m	23,00	433,50		9.970,50	
7	NP01	SPOLLONATURA Spollonatura di soggetto arboreo su strada mediante asportazione di ogni pollone radicale ed arbusto infestante cresciuto alla base del fusto, nonché di tutti i ricacci (rami epicormici) sul fusto ed eventualmente edera o altri rampicanti, da terra sino al primo palco principale o secondo indicazioni della D.L., comunque fino all'altezza massima di 6 m. L'asportazione è da effettuarsi mediante corretti interventi cesori, senza rilascio di monconi, ferite o lacerazioni della corteccia, nel rispetto dei collari dei rami o del legno di reazione, compreso ogni onere per la raccolta e lo smaltimento dei materiali di risulta secondo le normative vigenti in materia di rifiuti vegetali. Si considerano compresi anche tutti gli oneri per la predisposizione del cantiere mobile e della segnaletica al fine di garantire la sicurezza e la corretta circolazione stradale	24,00	58,76		1.410,24	
8	A21.010.075.c	ABBATTIMENTO Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa, intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento e della rimozione del ceppo: per esemplari di altezza da 12 a 16 m	1,00	313,24		313,24	
9	30030176	FRESATURA Fresatura delle ceppaie poste in formelle e marciapiedi stradali, compresa la raccolta, il conferimento del materiale di risulta e l'onere di scarica. Esclusa la rimozione dei cordoli, griglie e quant'altro impedisca la lavorazione stessa. Ceppaie con diametro al colletto da 50 cm a 100 cm	2,00	131,75		263,50	
		Totale SP7 DELLE VALLI Euro				11.957,48	
		A RIPORTARE				20.052,36	

STATO FINALE dei LAVORI a tutto il 10/04/2025
SP8 MIRANDOLA

N.	ARTICOLO	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO		
					PARZIALE	TOTALE	
		RIPORTO				20.052,36	
10	A21.010.005.c	POTATURA DI CONTENIMENTO Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui, a chioma espansa secondo la forma campione stabilita dalla D.L. o comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno, intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico necessario, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento. Per esemplari di altezza da 16 a 23 m	alberi 40,00	433,50		17.340,00	
11	NP01	SPOLLONATURA Spollonatura di soggetto arboreo su strada mediante asportazione di ogni pollone radicale ed arbusto infestante cresciuto alla base del fusto, nonché di tutti i ricacci (rami epicormici) sul fusto ed eventualmente edera o altri rampicanti, da terra sino al primo palco principale o secondo indicazioni della D.L., comunque fino all'altezza massima di 6 m. L'asportazione è da effettuarsi mediante corretti interventi cesori, senza rilascio di monconi, ferite o lacerazioni della corteccia, nel rispetto dei collari dei rami o del legno di reazione, compreso ogni onere per la raccolta e lo smaltimento dei materiali di risulta secondo le normative vigenti in materia di rifiuti vegetali. Si considerano compresi anche tutti gli oneri per la predisposizione del cantiere mobile e della segnaletica al fine di garantire la sicurezza e la corretta circolazione stradale	alberi 7,00	58,76		411,32	
12	A21.010.075.d	ABBATTIMENTO Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa, intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento e della rimozione del ceppo: per esemplari di altezza da 16 a 23 m	alberi 4,00	564,66		2.258,64	
13	30030176	FRESATURA Fresatura delle ceppaie poste in formelle e marciapiedi stradali, compresa la raccolta, il conferimento del materiale di risulta e l'onere di scarica. Esclusa la rimozione dei cordoli, griglie e quant'altro impedisca la lavorazione stessa. Ceppaie con diametro al colletto da 50 cm a 100 cm	alberi 5,00	131,75		658,75	
		Totale SP8 MIRANDOLA Euro				20.668,71	
		A RIPORTARE				40.721,07	

STATO FINALE dei LAVORI a tutto il 10/04/2025
SP9 IMPERIALE

N.	ARTICOLO	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO		
					PARZIALE	TOTALE	
		RIPORTO				40.721,07	
14	A21.010.005.c	POTATURA DI CONTENIMENTO Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui, a chioma espansa secondo la forma campione stabilita dalla D.L o comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno, intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico necessario, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento. Per esemplari di altezza da 16 a 23 m					
		alberi	37,00	433,50		16.039,50	
15	NP01	SPOLLONATURA Spollonatura di soggetto arboreo su strada mediante asportazione di ogni pollone radicale ed arbusto infestante cresciuto alla base del fusto, nonché di tutti i ricacci (rami epicormici) sul fusto ed eventualmente edera o altri rampicanti, da terra sino al primo palco principale o secondo indicazioni della D.L., comunque fino all'altezza massima di 6 m. L'asportazione è da effettuarsi mediante corretti interventi cesori, senza rilascio di monconi, ferite o lacerazioni della corteccia, nel rispetto dei collari dei rami o del legno di reazione, compreso ogni onere per la raccolta e lo smaltimento dei materiali di risulta secondo le normative vigenti in materia di rifiuti vegetali. Si considerano compresi anche tutti gli oneri per la predisposizione del cantiere mobile e della segnaletica al fine di garantire la sicurezza e la corretta circolazione stradale					
		alberi	2,00	58,76		117,52	
16	30030176	FRESATURA Fresatura delle ceppaie poste in formelle e marciapiedi stradali, compresa la raccolta, il conferimento del materiale di risulta e l'onere di scarica. Esclusa la rimozione dei cordoli, griglie e quant'altro impedisca la lavorazione stessa. Ceppaie con diametro al colletto da 50 cm a 100 cm					
		alberi	1,00	131,75		131,75	
		Totale SP9 IMPERIALE Euro				16.288,77	
		A RIPORTARE				57.009,84	

STATO FINALE dei LAVORI a tutto il 10/04/2025
SP10 FINALE EMILIA

N.	ARTICOLO	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO		
					PARZIALE	TOTALE	
		RIPORTO				57.009,84	
17	30030176	FRESATURA Fresatura delle ceppaie poste in formelle e marciapiedi stradali, compresa la raccolta, il conferimento del materiale di risulta e l'onere di discarica. Esclusa la rimozione dei cordoli, griglie e quant'altro impedisca la lavorazione stessa. Ceppaie con diametro al colletto da 50 cm a 100 cm <div style="text-align: right;">alberi</div>	1,00	131,75		131,75	
		Totale SP10 FINALE EMILIA Euro				131,75	
		A RIPORTARE				57.141,59	

STATO FINALE dei LAVORI a tutto il 10/04/2025
SP11 PIOPPA

N.	ARTICOLO	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO		
					PARZIALE	TOTALE	
		RIPORTO				57.141,59	
18	30030083	POTATURA DI RIMONDA Rimonda del secco ed eventualmente rialzo della chioma con spalcatura di alberi decidui siti su strada, con taglio di rami lungo il fusto fino alla prima impalcatura. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso onere di smaltimento. Per esemplari di altezza oltre i 25 m					
		alberi	1,00	325,35		325,35	
		Totale SP11 PIOPPA Euro				325,35	
		A RIPORTARE				57.466,94	

STATO FINALE dei LAVORI a tutto il 10/04/2025
SP14 CASTELFRANCO EMILIA

N.	ARTICOLO	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO		
					PARZIALE	TOTALE	
		RIPORTO				57.466,94	
19	A21.010.005.c	POTATURA DI CONTENIMENTO Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui, a chioma espansa secondo la forma campione stabilita dalla D.L o comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno, intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico necessario, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento. Per esemplari di altezza da 16 a 23 m					
		alberi	54,00	433,50		23.409,00	
20	A21.010.005.d	POTATURA DI CONTENIMENTO Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui, a chioma espansa secondo la forma campione stabilita dalla D.L o comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno, intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico necessario, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento. Per esemplari di altezza da 23 a 30 m					
		alberi	22,00	794,47		17.478,34	
21	30030176	FRESATURA Fresatura delle ceppaie poste in formelle e marciapiedi stradali, compresa la raccolta, il conferimento del materiale di risulta e l'onere di scarica. Esclusa la rimozione dei cordoli, griglie e quant'altro impedisca la lavorazione stessa. Ceppaie con diametro al colletto da 50 cm a 100 cm					
		alberi	1,00	131,75		131,75	
		Totale SP14 CASTELFRANCO EMILIA				41.019,09	
		Euro					
		A RIPORTARE				98.486,03	

STATO FINALE dei LAVORI a tutto il 10/04/2025

SP16 CASTELNUOVO RANGONE

N.	ARTICOLO	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO		
					PARZIALE	TOTALE	
		RIPORTO				98.486,03	
22	30030176	<p>FRESATURA</p> <p>Fresatura delle ceppaie poste in formelle e marciapiedi stradali, compresa la raccolta, il conferimento del materiale di risulta e l'onere di scarica. Esclusa la rimozione dei cordoli, griglie e quant'altro impedisca la lavorazione stessa. Ceppaie con diametro al colletto da 50 cm a 100 cm</p> <p style="text-align: right;">alberi</p>	1,00	131,75		131,75	
		Totale SP16 CASTELNUOVO RANGONE Euro				131,75	
		A RIPORTARE				98.617,78	

STATO FINALE dei LAVORI a tutto il 10/04/2025
SP17 CASTELVETRO

N.	ARTICOLO	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO		
					PARZIALE	TOTALE	
		RIPORTO				98.617,78	
		POTATURA DI CONTENIMENTO					
23	A21.010.005.c	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui, a chioma espansa secondo la forma campione stabilita dalla D.L o comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno, intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico necessario, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento. Per esemplari di altezza da 16 a 23 m					
		alberi	62,00	433,50		26.877,00	
		Totale SP17 CASTELVETRO Euro				26.877,00	
		A RIPORTARE				125.494,78	

STATO FINALE dei LAVORI a tutto il 10/04/2025

SP413 ROMANA

N.	ARTICOLO	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO	
					PARZIALE	TOTALE
		RIPORTO				125.494,78
24	A21.010.005.b	<p>POTATURA DI CONTENIMENTO</p> <p>Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui, a chioma espansa secondo la forma campione stabilita dalla D.L o comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno, intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico necessario, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento. Per esemplari di altezza da 12 a 16 m</p> <p style="text-align: right;">alberi</p>	20,00	295,24		5.904,80
25	30030081	<p>POTATURA DI RIMONDA</p> <p>Rimonda del secco ed eventualmente rialzo della chioma con spalcatura di alberi decidui siti su strada, con taglio di rami lungo il fusto fino alla prima impalcatura. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso onere di smaltimento. Per esemplari di altezza da 10 a 16 m</p> <p style="text-align: right;">alberi</p>	17,00	157,99		2.685,83
26	NP01	<p>SPOLLONATURA</p> <p>Spollonatura di soggetto arboreo su strada mediante asportazione di ogni pollone radicale ed arbusto infestante cresciuto alla base del fusto, nonché di tutti i ricacci (rami epicormici) sul fusto ed eventualmente edera o altri rampicanti, da terra sino al primo palco principale o secondo indicazioni della D.L., comunque fino all'altezza massima di 6 m. L'asportazione è da effettuarsi mediante corretti interventi cesori, senza rilascio di monconi, ferite o lacerazioni della corteccia, nel rispetto dei collari dei rami o del legno di reazione, compreso ogni onere per la raccolta e lo smaltimento dei materiali di risulta secondo le normative vigenti in materia di rifiuti vegetali. Si considerano compresi anche tutti gli oneri per la predisposizione del cantiere mobile e della segnaletica al fine di garantire la sicurezza e la corretta circolazione stradale</p> <p style="text-align: right;">alberi</p>	12,00	58,76		705,12
27	A21.010.075.b	<p>ABBATTIMENTO</p> <p>Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa, intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento e della rimozione del ceppo: per esemplari di altezza da 6 a 12 m</p> <p style="text-align: right;">alberi</p>	1,00	198,58		198,58
28	A21.010.075.c	<p>ABBATTIMENTO</p> <p>Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa, intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento e della rimozione del ceppo: per esemplari di altezza da 12 a 16 m</p> <p style="text-align: right;">alberi</p>	1,00	313,24		313,24
		A RIPORTARE SP413 ROMANA				9.807,57
		A RIPORTARE				135.302,35

STATO FINALE dei LAVORI a tutto il 10/04/2025
SP413 ROMANA

N.	ARTICOLO	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO		
					PARZIALE	TOTALE	
		RIPORTO				135.302,35	
29	30030176	FRESATURA Fresatura delle ceppaie poste in formelle e marciapiedi stradali, compresa la raccolta, il conferimento del materiale di risulta e l'onere di discarica. Esclusa la rimozione dei cordoli, griglie e quant'altro impedisca la lavorazione stessa. Ceppaie con diametro al colletto da 50 cm a 100 cm alberi	2,00	131,75		263,50	
		Totale SP413 ROMANA Euro					10.071,07
		A RIPORTARE					135.565,85

STATO FINALE dei LAVORI a tutto il 10/04/2025
SP468 CORREGGIO

N.	ARTICOLO	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO		
					PARZIALE	TOTALE	
		RIPORTO				135.565,85	
30	A21.010.005.b	POTATURA DI CONTENIMENTO Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui, a chioma espansa secondo la forma campione stabilita dalla D.L o comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno, intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico necessario, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento. Per esemplari di altezza da 12 a 16 m <div style="text-align: right;">alberi</div>	27,00	295,24		7.971,48	
31	A21.010.005.c	POTATURA DI CONTENIMENTO Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui, a chioma espansa secondo la forma campione stabilita dalla D.L o comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno, intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico necessario, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento. Per esemplari di altezza da 16 a 23 m <div style="text-align: right;">alberi</div>	73,00	433,50		31.645,50	
32	NP01	SPOLLONATURA Spollonatura di soggetto arboreo su strada mediante asportazione di ogni pollone radicale ed arbusto infestante cresciuto alla base del fusto, nonché di tutti i ricacci (rami epicormici) sul fusto ed eventualmente edera o altri rampicanti, da terra sino al primo palco principale o secondo indicazioni della D.L., comunque fino all'altezza massima di 6 m. L'asportazione è da effettuarsi mediante corretti interventi cesori, senza rilascio di monconi, ferite o lacerazioni della corteccia, nel rispetto dei collari dei rami o del legno di reazione, compreso ogni onere per la raccolta e lo smaltimento dei materiali di risulta secondo le normative vigenti in materia di rifiuti vegetali. Si considerano compresi anche tutti gli oneri per la predisposizione del cantiere mobile e della segnaletica al fine di garantire la sicurezza e la corretta circolazione stradale <div style="text-align: right;">alberi</div>	23,00	58,76		1.351,48	
33	A21.010.075.c	ABBATTIMENTO Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa, intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento e della rimozione del ceppo: per esemplari di altezza da 12 a 16 m <div style="text-align: right;">alberi</div>	1,00	313,24		313,24	
34	A21.010.075.d	ABBATTIMENTO Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa, intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento di materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento e della rimozione del ceppo: per esemplari di altezza da 16 a 23 m <div style="text-align: right;">alberi</div>	5,00	564,66		2.823,30	
		A RIPORTARE SP468 CORREGGIO				44.105,00	
		A RIPORTARE				179.670,85	

STATO FINALE dei LAVORI a tutto il 10/04/2025
SP468 CORREGGIO

N.	ARTICOLO	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO		
					PARZIALE	TOTALE	
		RIPORTO				179.670,85	
35	30030176	FRESATURA Fresatura delle ceppaie poste in formelle e marciapiedi stradali, compresa la raccolta, il conferimento del materiale di risulta e l'onere di discarica. Esclusa la rimozione dei cordoli, griglie e quant'altro impedisca la lavorazione stessa. Ceppaie con diametro al colletto da 50 cm a 100 cm					
		alberi	5,00	131,75		658,75	
		Totale SP468 CORREGGIO Euro				44.763,75	
		A RIPORTARE				180.329,60	

STATO FINALE dei LAVORI a tutto il 10/04/2025

N.	ARTICOLO	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO		
					PARZIALE	TOTALE	
		RIPORTO				181.016,42	
		<u>Sicurezza</u>					
		Oneri speciali					
		SICUREZZA - OPERE PROVVISORIALI FORNITURA ACQUA IN CANTIERE					
36	F01.001.010	Serbatoio in acciaio inox AISI 316L ad elevata resistenza alla corrosione per accumulo acqua potabile a norma del D.M 06/04/2004, con apertura di ispezione antinfortunistica completa di coperchio: verticale: capacità 500 l, diametro 600 mm, altezza 1.590 mm, peso 25 kg	cad	1,00	958,28	958,28	
		SICUREZZA - OPERE PROVVISORIALI BARACCAMENTI E SERVIZI IGIENICO-ASSISTENZIALI					
37	F01.022	Bagno chimico realizzato in polietilene, delle dimensioni di 100 x 100 cm, altezza 200 cm, con griglie per aerazione, ... sistema di ventilazione, compresi trasporto in loco e servizio settimanale di assistenza, prezzo per ogni mese di utilizzo	cad	1,00	131,79	131,79	
		SICUREZZA - OPERE PROVVISORIALI SEGNALAZIONE DI CANTIERI STRADALI					
38	F01.031.010	Cono delimitazione in polietilene con piede di zavorra in gomma, resistente fino a 140 °C, utilizzati per delineare zone di lavoro o operazioni di manutenzione ordinaria di breve durata: altezza del cono pari a 30 cm, con 2 fasce rifrangenti; costo di utilizzo di ogni cono per un mese, compreso eventuali perdite e/o danneggiamenti	cad	165,00	0,34	56,10	
39	F01.031.010.a	piazzamento e successiva rimozione di ogni cono, compresi eventuali riposizionamenti a seguito di spostamenti provocati da mezzi in marcia	cad	315,00	0,82	258,30	
		SICUREZZA - OPERE PROVVISORIALI SEGNALAZIONE DI CANTIERI STRADALI					
40	F01.031.020	Segnalamento di cantieri tempora ... cartello triangolare, fondo giallo (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig. II 383 ÷ 390, 404), in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm; costo di utilizzo del segnale per un mese: lato 60 cm, rifrangenza classe 1	cad	20,00	1,03	20,60	
41	F01.031.020.a	Segnalamento di cantieri ... cartello circolare, segnalante divieti o obblighi (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig. II 46 ÷ 75), in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm; costo di utilizzo del segnale per un mese: lato 60 cm, rifrangenza classe 1	cad	20,00	1,81	36,20	
		A RIPORTARE SICUREZZA				1.461,27	
		A RIPORTARE				182.477,69	

STATO FINALE dei LAVORI a tutto il 10/04/2025

N.	ARTICOLO	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO		
					PARZIALE	TOTALE	
		RIPORTO				182.477,69	
	F01.031.060	SICUREZZA – OPERE PROVVISORIALI SEGNALAZIONE DI CANTIERI STRADALI					
42	F01.031.060.a	Delimitazione di cantieri temporanei costituito da cartelli e barriere (strisce bianche e rosse) conformi alle norme st ... a, altezza 200 mm, con strisce alternate oblique, rifrangenti in classe 1; costo di utilizzo della barriera per un mese:	cad	5,00	2,70	13,50	
	F01.031	SICUREZZA – OPERE PROVVISORIALI SEGNALAZIONE DI CANTIERI STRADALI					
43	F01.031.120	Cavalletto in profilato di acciaio zincato per sostegni mobili della segnaletica stradale (cartelli singoli o composti, tabelle, pannelli); costo di utilizzo per un mese: con apertura a libro, per targhe da 135 x 200 cm	cad	46,00	16,49	758,54	
	F01.031.135	SICUREZZA – OPERE PROVVISORIALI SEGNALAZIONE DI CANTIERI STRADALI					
44	F01.031.135.b	Sacchetto di appesantimento per stabilizzare supporti mobili (cavalletti, basi per pali, sostegni) in pvc di colore arancio, dimensione 60 x 40 cm: con tappo ermetico riempibile con acqua o sabbia	cad	60,00	0,95	57,00	
	F01.031	SICUREZZA – OPERE PROVVISORIALI SEGNALAZIONE DI CANTIERI STRADALI					
45	F01.031.140	Posizionamento in opera di cavalletto per sostegno mobile della segnaletica stradale (non incluso nel prezzo) e successiva rimozione	cad	435,00	1,08	469,80	
	F01.031.193	Segnalazione di lavoro effettuata da moviere con bandierine o palette segnaletiche ed indumenti ad alta visibilità, incluse nel prezzo, con valutazione oraria per tempo di effettivo servizio	totale h	35,00	32,66	1.143,10	
	F01.097.005	SICUREZZA – OPERE PROVVISORIALI PRESIDI SANITARI					
47	F01.097.005.b	Cassetta in ABS completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni del DM 15/07/2003 integrate con il DLgs 81/08; da valutarsi come costo di utilizzo mensile del dispositivo comprese le eventuali reintegrazioni dei presidi: dimensioni 44,5 x 32 x 15 cm	cad	2,00	3,45	6,90	
	N04.025.005	NOLI NOLI DI ESTINTORI					
48	N04.025.005.b	Estintore portatile omologato, montato a parete nella baracca di cantiere con apposita staffa (o sulle macchine operatrici....cartello di segnalazione. Compresa la manutenzione periodica prevista per legge. Costo per tutta la durata dei lavori: da 9 kg	cad	5,00	17,98	89,90	
		Totale Oneri speciali Euro				4.000,00	
		Totale SICUREZZA Euro				4.000,00	

STATO FINALE dei LAVORI a tutto il 10/04/2025
COMUNE DI CARPI

N.	ARTICOLO	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO	
					PARZIALE	TOTALE
		RIPORTO				180.329,60
		MESSA A DIMORA NUOVI IMPIANTI				
		Piante messe a dimora, compresa la fornitura delle stesse, scavo, piantagione, reinterro, formazione di conca e fornitura e collocamento di palo tutore di castagno impregnato con sali di rame:				
36	A21.013.010	piante con zolla ad alto fusto altezza 4,00 ÷ 4,50 m:				
	A21.013.020	piante con zolla, circonferenza del fusto 16 ÷ 18 cm:				
	A21.013.020.c	platanus orientalis				
		alberi	2,00	343,41		686,82
		TOTALE COMUNE DI CARPI				686,82
		A RIPORTARE				181.016,43

STATO FINALE dei LAVORI a tutto il 10/04/2025

	SOMMANO LAVORI DEL SAL Euro	185.016,43
Di cui oneri speciali Euro	4.000,00	
Importo lavori soggetto a ribasso Euro		181.016,43
Da cui detraendo il ribasso contrattuale del 5,10% su Euro 170.107,51		-9.231,83
Costo per manodopera non soggetta a ribasso		86.741,12
Importo lavori al netto di ribasso, escluso oneri Euro		171.784,60
Oneri della sicurezza Euro		4.000,00
	IMPORTO NETTO Euro	175.784,60
PAGAMENTI EMESSI: Certificato S.A.L. n.1 per Euro		174.905,68
	RESTANO Euro	878,92

Modena li, 16/06/2025

Il Direttore dei lavori
Dott. Agronomo Filippo Piana

Impresa esecutrice
Boschiva F.Lli Valentini

BOSCHIVA F.LLI VALENTINI srl
Via Santa Liberata, 530/A
41057 SPILAMBERTO (MO)
C.F./P.IVA 00208620369
Codice Univoce SDI T04ZHR3